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S

+22,94

Ø3"
VC-1

Ø3"
AC-1

Ø3"
VC-2

Ø3"
AC-2

CONEXÕES ENTRE AS PRUMADAS
FECHAMENTO DE ANEL
"AC-1" + "AC-2"

CONEXÕES ENTRE AS PRUMADAS
FECHAMENTO DE ANEL
"VC-1" + "VC-2"

1,01m

11,97m

5.
88

3.
09

4.64

5.89

01 7° PVM. CLÍNICO
ESCALA 1:125

ø3"
AÇO
VC

ø3"
AÇO
AC

ITEM DESCRIÇÃO

LEGENDA DE PONTOS HIDRÁULICOS

AC = AR COMPRIMIDO

AF = ÁGUA FRIA

VC = VÁCUO

RALO LINEAR

A
C

A
F

V
C

E = ESGOTOE
G

L GL = GLP(GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO)

TUBULAÇÃO QUE SOBE

TUBULAÇÃO QUE DESCE

CURVA 90°

CONEXÃO "T" OU "Y"

A ITEM PLANILHA/LEGENDA

F FILTRO

FILTRO

ITEM DESCRIÇÃO

LEGENDA

TUBULAÇÃO DE GLP

TUBULAÇÃO AR COMPRIMIDO

TUBULAÇÃO VÁCUO

TUBULAÇÃO VÁCUO ENTERRADA OU NO CONTRAPISO

TUBULAÇÃO DE GLP ENTERRADO OU NO CONTRAPISO

TUBULAÇÃO AR COMPRIMIDO ENTERRADO OU NO CONTRAPISO

ITEM DESCRIÇÃO

LEGENDA PARA CÁLCULO PRÉDIO CLÍNICO

S1

PONTO CONSUMO GLP

QNT.

17

00

PRESS. VAZÃO

80 PSI 7,2 m³/h

550 mm/Hg 6 m³/h

2,5kPa 6.966 kcal/h

PONTO CONSUMO VÁCUO

PONTO CONSUMO AR COMPRIMIDO

PONTO CONSUMO VÁCUO

PONTO CONSUMO AR COMPRIMIDO
S2

80 PSI

550 mm/Hg

57,6 m³/h

48 m³/h

S3
80 PSI

550 mm/Hg

46,8 m³/h

38,4 m³/h PONTO CONSUMO VÁCUO

PONTO CONSUMO AR COMPRIMIDO

S4
80 PSI

550 mm/Hg PONTO CONSUMO VÁCUO

PONTO CONSUMO AR COMPRIMIDO

00

132
7,2 m³/h

6 m³/h
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